NW 90344

EG-Fleischerei Fischer
Produktspezifikation 48336 Sassenberg Porschestralle la

Artikel 105524
Cervelatwurst geschnitten

rechtliche Anforderungen:

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung und
der Leitséatze fur Fleisch und Fleischerzeugnisse in der jeweiligen
glltigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

Deklarationsempfehlung: Deklaration in der Speisekarte
Zutaten: Rind- und Schweinefleisch, Speisesalz, Gewirze, Zucker, mit Antioxidationsmittel
Dextrose, Hefeextrakt, Gewirzextrakte, Rauch, Konservierungsstoff: mit Konservierungsstoff

Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: Ascorbinséure, Natriumascorbat.,
Zur Herstellung von 100g Cervelatwurst wurden 128g Rind- und
Schweinefleisch verwendet.

Nahrwertangaben Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie
Nahrwertangaben (in g pro 1009g): keine Allergene

Brennwert (kJ / kcal) 1287/ 307

Fett: 23,7

- davon gesattigte Fettsauren: 9,5

Kohlenhydrate: 1,3

- davon Zucker: 11

Eiweil3: 22,1

Salz 4,05

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, kdnnen Schwankungen enstehen

Lagerbedingungen Gentechnik - GVO

Dieses Produkt fallt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veranderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Lagertemperatur: -4°C bis +7°C mindestens haltbar bis:

Haltbarkeit: 30 Tage

Produkt / Produktbeschreibung

Aussehen: staubfein
Geruch: fleischig, wiirzig
Konsistenz: schnittfest



